
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 1
Černovír a Klášterní Hradisko

Č. 11 / 2024 04. 11. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. Smejkal Jan, Ing. Calábková Dana, Výmola Miroslav, Ing. Novák Milan, Paroulek David,
PhDr. Hovadík Jindřich, Stratil Ladislav, RNDr. Lakomá Iva, Spurná Svobodová Anna

Neomluveni: Neborová Jana

Hosté: MP 144, 185

Z celkového počtu 11 členů se zúčastnilo 9, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
1. Schválení programu schůze, 2. Vystoupení zástupců MP, 3. Vystoupení hostů, 4. Kontrola požadavků
zminulych zápisů, 5. Projednávané záležitosti, 6. Vyjádření komise k žádostem z MMOl, 7. Nové požadavky,
8.Obecné informace

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
KMČ žádá MPO o průběžný dohled nad dodržováním Obecně závazné vyhlášky č. 03/2022 ozákazu
konzumace alkoholických nápojů a žebrání na veřejných prostranstvích statutárního města Olomouce. KMČ
žádá MPO o zvýšený dohled v okolí  Klášterního Hradiska v ranních a podvečerních hodinách.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Boží muka - Předáno
Úprava jízního řádu autobusů č. 22 a 21 Přestupy z linky 22 na 21 na zastávce Frajtovo náměstí vycházejí
hlavně v ranní špičce.

Časy od prosince 2024:Odj. 22 Odj. 215:48 5:516:18 6:236:48 6:537:18 7:217:38 7:398:18 8:21
Starší požadavky

Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Průjezd z ulice U Stavu/Jablonského - Před uzavřením
Zápis č. 9/2024 ze dne 02. 09. 2024: Přechod pro chodce - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

5.1 Estetizace
KMČ připravuje využití finančních prostředků z projektu "Estetizace" na rok 2024 - v plánu je
realizacepumptracku - zrealizováno.
A oprava stání kontejnerů na třídění odpad na rohu ulic Stratilova / U Stavu - proběhne během příštího roku.
Plán na rok 2025 - oprava chodníku na ulici Lamblova. 

5.2 Černovírská ročenka
Komise městské části se rozhodla vydat Černovírskou ročenku 2024. Za tímto účelem pověřila svého člena
PhDr. Jindřicha Hovadíka redigováním této již 25. publikace v dosavadní serii. Současně také jednáním s



Magistrátem města Olomouce a tiskárnou. Komise vítá příspěvky, náměty a připomínky občanů a žádá je, aby
je adresovali nejpozději do 9.prosince t.r. nejlépe přímo k J. Hovadíkovi, tedy na elektronickou adresu
Jindrich.Hovadik@seznam.cz (tel. 721281383).
Usnesení: Členové komise souhlasí s vydáním Černovírské ročenky 2024.
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

8 Obecné informace

8.1 Jednání KMČ č. 1 Olomouc - Černovir a Klášterní Hradisko v roce 2024
2. prosince 2024

8.2 Kulturní, společenské a sportovní akce
KMČ připravila formulář na žádost o poskytnutí příspěvku na pořádání kulturních,společenských a sportovních
akcí v městské části Černovír a Klášterní Hradisko. Formulář je možné vyzvednout na jednáních KMČ nebo
zaslat mailem. 

8.3 Detašované pracoviště na Hasičské zbrojnici
Detašované pracoviště má novou provozní dobu: úterý 9:00 - 12:00 hod. a 13:00 - 16:30 hod.

8.4 Používání zahradní techniky
KMČ žádá občany mistní části Černovír a Klášterní Hradisko, aby zvážili používaní zahradní
techniky(sekačkyna trávu, motorové pily aj.) ve víkendových dnech. 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 11 / 2024

Datum schválení zápisu: 18. 11. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. Smejkal Jan

Zapsal/a:
Spurná Svobodová Anna

Ověřil/a:
Ing. Smejkal Jan


